

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/59548,Kontrole-cudzoziemcow-w-Poznaniu.html>
01.07.2024, 11:10

Kontrole cudzoziemców w Poznaniu

Paweł Biskupik
20.03.2024

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Poznaniu-Ławicy zatrzymali obywatela Białorusi, którego pobyt w naszym kraju okazał się nielegalny. Zatrzymano także dwóch Gruzinów, z których jeden naruszył przepisy pobytowe, natomiast drugi złamał sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Teraz wszyscy muszą wyjechać z Polski.

We wtorek 19 marca strażnicy graniczni z Poznania-Ławicy wylegitymowali na terenie miasta 57-letniego obywatela Białorusi, który jak wykazała kontrola legalności pobytu, nie posiadał ważnej wizy lub innych ważnych dokumentów, uprawniających do wjazdu i pobytu w naszym kraju. Białorusina zatrzymano oraz wszczęto postępowanie administracyjne, którego efektem było wydanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do dobrowolnego powrotu w ciągu 30 dni. Dodatkowo mężczyzna otrzymał zakaz ponownego wjazdu do państw strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

Ponadto w tym samym dniu od poznańskich policjantów przyjęto i zatrzymano 36-letniego obywatela Gruzji, który był sprawcą licznych wykroczeń i przestępstw na terytorium Polski. Cudzoziemiec był już wcześniej w naszym kraju karany za jazdę w stanie nietrzeźwości, nie stosował się jednak do orzeczonego sądowego zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Zatrzymany Gruzin otrzymał decyzję, na podstawie której w ciągu najbliższych 15 dni będzie musiał wyjechać z Polski. Ponadto orzeczono trzyletni zakaz ponownego wjazdu cudzoziemca do strefy Schengen.

Natomiast podczas wtorkowej (19 marca) odprawy granicznej samolotu rejsowego z Poznania do Kutaisi w Gruzji funkcjonariusze SG skontrolowali dokumenty 32-letniego Gruzina, który nie opuścił terytorium Polski po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu jego pobytu, bez konieczności posiadania wizy. Z uwagi na nielegalny pobyt w Polsce, wobec mężczyzny wszczęto postępowanie w sprawie zobowiązania do powrotu i po zakończeniu czynności służbowych, zezwolono mu na wylot do kraju pochodzenia.



Kontrola paszportowa na
poznańskim lotnisku



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy